



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

0

FECHA

19/09/2022

CONTRATISTA:

CONSTRUCTORA MASLA SA DE CV

DOMICILIO: CALLE PUERTO MADERO #1330

R.F.C.

CMA11052322A

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220018	C.C.T.	25EES0087T	ESTIMACIÓN:	01 FINIQUITO
PLATEL:	SECUNDARIA PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ			LOCALIDAD:	CULIACAN	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE LOSAS E INSTALACIONES ELECTRICAS EN SECUNDARIA PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ,UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA: \$1,862,202.66

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$651,770.93

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,862,202.66

OBRA

IMPORTE

DEMOLICIONES	\$ 85,751.38
ALBAÑILERIA	\$ 468,099.56
ACABADOS	\$ 1,050,796.22
OBRA EXTERIOR	\$ 699.96

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 1,605,347.12

SUB TOTAL= \$ 1,605,347.12

I.V.A AL 16 % \$ 256,855.54

TOTAL = \$ 1,862,202.66

CONSTRUCTORA MASLA SA DE CV

CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA.

SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 19/09/2022
HOJA: 1

CONTRATISTA:
CONSTRUCTORA MASLA SA DE CV
DOMICILIO: CALLE PUERTO MADERO #1330
R.F.C.
CMA11052322A

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

1 de 1

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220018	C.C.T.	25EES0087T	ESTIMACIÓN:	01 FINIQUITO
PLANTEL:	SECUNDARIA PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ				LOCALIDAD:	CULIACAN	MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE LOSAS E INSTALACIONES ELECTRICAS EN SECUNDARIA PROFA. EMILIA OBESO LOPEZ,UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,862,202.66
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$651,770.93
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,862,202.66

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					

DEMOLICIONES

3048	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE OBRA.	M2	2,001.31	\$40.26	\$80,572.74	2,129.94	0.00	0.00	2,129.94	\$85,751.38
									TOTAL	\$85,751.38

ALBAÑILERIA

2010	APLANADO EN PLAFONES CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A NIVEL DE REGLA, ACABADO CON PLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATES Y EMBOQUILLADOS	M2	232.34	\$210.75	\$48,965.66	222.39	0.00	-9.95	222.39	\$46,868.69
3082	ENTORTADO EN AZOTEA CON JAL, MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CM INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	1,546.79	\$294.48	\$455,498.72	1,320.59	0.00	-226.20	1,320.59	\$388,888.12
0007	CHAFLAN DE MORTERO, CEMENTO-CAL-ARENA X10 X10 CM TRABAJO TERMINADO.	ML	358.34	\$58.51	\$20,966.47	482.37	0.00	124.03	482.37	\$28,223.47
5098	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DUCTOS A BASE DE TUBO DE PVC DE 4" DE DIAMETRO, PARA DESALJOJO DE AGUAS PLUVIALES, TRABAJO TERMINADO.	PZA	10.00	\$187.24	\$1,872.40	22.00	0.00	12.00	22.00	\$4,119.28
									TOTAL	\$468,099.56

ACABADOS

5755	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO / CALAFATEAR CEMENTO PLASTICOCOL. PREFABRICADO IMPER. MULTICAPA "APP" 4MM.	M2	2,001.31	\$453.63	\$907,854.26	2,288.54	0.00	287.23	2,288.54	\$1,038,150.40
4003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES INCLUYE: PREPARACION DE SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOULO.	M2	104.00	\$94.40	\$9,817.60	133.96	0.00	0.00	133.96	\$12,645.82
									TOTAL:	\$1,050,796.22

OBRA EXTERIOR

008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO C/AR O MALLA INCLUYE: ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	126.80	\$78.12	\$9,905.62	8.96	0.00	0.00	8.96	\$699.96	
										TOTAL	\$699.96

SUBTOTAL ESTIMACION \$1,605,347.12

CONSTRUCTORA MASLA SA DE CV
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA.
Supervisor